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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ce iy  p re n u m e ra ty t  
Vfe Lwowie bez dorę

czenia do domu . mles. zi. 2 '—, kwart. 6 ‘—
« doatawą do domu . miss. zl, 2 '40 , kwart. 7 '—
Na prowincji z prze

syłką pocztową . . mieś. zi. 2 '40 , k w art 7 '—
Za granicą . . . .  mies. zl. 5 ’ —, kwart 1 5  —

Numer telefonu 
REuAKCjI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
JA 5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW ÓW , UL. ZIMOROWtCZJ 15 I. p.

Listy należ*- frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rtjkopiaów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ca ny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6i|, cm. *zer.) w zwykłych ogłosze
niach g r. U ,  w nadesłanem i w nekrologach g r. H .  
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekscli 
g r. TC, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1-—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r. 10, kupno 
i sprzedał słowo, g r. 1Zk m atr rr nialne, korespondencje. 
nrvwatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy g r . I .  
Z zastrzeleniem itiiegsc 25 prc. Zagranica, o 50 prc. droie’

FRONTEM DO WSI.
Dobrze jest, że hasło „frontem do 

wsi“ wciąż jest u nas aJctualne. Naj* 
nowszym tego dowodem jest onegdaj* 
sza dyskusja w pełnym Sejmie przy 
budżecie Ministerstwa Rolnictwa. Po* 
chłonęła ona niemal ośm godzin a 
więc cały dzień sejmowej pracy. Pol* 
ska jest państwem rolniczem i dla za* 
gadnaenia rolnictwa posłowie sejmo* 
wi wykazują wyjątkowe zaintereso* 
wauuie. Dobrze się też stało, że przy 
tej sposobności Pan Minister Ponia* 
towski wskazał ponownie na pewne 
zasadnicze dla rolnictwa w chwili o* 
bjecnej zagadnienia, przedstawiając bez 
obsłonek sytuację stanu włościańskie*" 
go w Polsce. |

Jeden zwłaszcza moment, poruszony I 
przez Pana Ministra pragniemy dzisiaj ' 
obszerniej omówić; Oto podniósł Pan 
Minister to, że rolnictwo, zwłaszcza 
małe, jesi w Polsce żle zorganizowane. 
Trudno iw* związku z tern nie wspo* 
mnieć o niedawnem zarządzeniu Mi* 
nistersrwa Rolnictwa i Reform Roi* 
nvcb, wedle którego powołany został 
przy temże Ministerstwie komitet or* 
ganizacyjny drobnych gospodarstw 
wiejskich, do którego zadań należy: 
a) opracowanie zasad organizaeyj* 
nych i metodycznych akcji organiza*
-ji przodowniczych gospodarstw mniej 
szych; b) współpraca z izbami rolni* 
czerni w zakresie koordynacji działał* 
nośc> tych izb w dziedzinie organiza* 
cji przodowniczych gospodarstw mniej 
szych; c) opracowanie ogólny qh w ska 
zań programowych i technicznych dla 
personelu fachowego, zajmującego się 
organizowaniem takichże gospo* 
darstw; d) prowadzeń.e badań w dzie 
dżinie organizacji drobnych gospo* 
darstw wiejskich; f) opracowywanie i 
opinjowanie zleconych przez Ministra 
Rolnictwa spraw z dziedziny organi* 
zacji drobnych gospodarstw wiej* 
skich

o roimy na stanowisku, że ta rządo* 
wa inicjatywa powinna na pola or* 
gamzacji rolnictwa przynieść pożąda* 
ne rezultaty. Poza wiełkiem znaczę* 
niem gospodarcze*technicznem nauczy 
ona ponadto gospodarzy myślenia 
kategorjami gospodarczemi i przygo* 
tuje ich do oddziaływania na życie 
zbiorowe wsi.

Polska we wszystkich swych poczy* 
naniach, zmierzających do organizowa 
nia wsi, idzie po linji gospodarstwa 
indywidualnjego. Różne państwa ucie* 
kają się do form gospodarki zbioro* 
wej. Dotyczy to taksamo rosyjskiego 
kolektywu jak i Niemiec i Włoch, 
gdzie mamy do czynienia,z narzuconą 
przez państwo formą współdziałania 
zbiorowego tak, że pewne granice indy 
widualnego gospodarowani i zostały 
zatarte. U  nas natomiast przywiązuje 
się olbrzymie znaczenie do przyrodzo* 
nego stosunku między człowiek;em, 
pracującym na ziemi a tą ziemią. O* 
czywiście rezygnuje się wskutek tego 
z zastosowania szeregu zdobyczy 
technicznych, ale ceni się wyżej od 
nich te indywidualne wartości psy* 
chiczne, kióre przez tą rozwiniętą tech 
nikę byłyby starte.

Łącznie z tern należy dążyć do tego, 
aby akcja tworzenia drobnych indy* 
wiiaualnych gospodarstw nabrała więk 
szego tempa. Przeludniona, sproleta* 
ryzowana wieś jest masą dla Państwa 
obcą a w najlepszym razie obojętna. 
Zadaniem Państwa jest zużycie gospo* 
darczo i nieproduktywnych obszarów 
na cele realizacji własnej koncepcji 
agrarnej. A więc na stworzelłte jedno* 
stek gospodarczych, które swą wydaj*

Katastrofa olbrzym iego sterowca „M acon“ .
Za ło g a  zo s ta ła  u ra to w a n a .

Londyn, 13 II. (PAT). Z Amjeryki
donoszą o katastrofie największego na 
świecie sterowca „Macon“, który uległ 
zniszczeniu dziś w nocy nad wybrze* 
żem Kalifornji. „Macon“ wybudowa* 
ny został przed dwoma laty Pierwszy 
jego lot odbył się rw kwietniu 1933 r. 
w parę tygodni po katastrofie słyn* 
nego „Acrona“. „Macon“ miał długo* 
ści 785 stóp, 8 motorow, oraz zasięg
11.000 mil. Załoga składała* się z 80 
lud z i Statki wojenne zawiadomione 
drogą radjową przez kapitana „Ma* 
cona“ pośpieszyły z pomocą i wyra* 
towały załogę sterowca. Przyczyna ka 
tastrofy nie jest dotąd bliżej znana.

W YBUCH W  GO ND OLI.
San Francisco, 13 II (PAT). Kata* 

strofa sterowca „Macon“ nastąpiła 
w. czasie manewrów floty wojennej 
Stanów Zjednoczonych u wybrzeży 
Kalifornji, w których brał udział ten 
sterowiec. W  pewnym moment ie w 
gondoli statku nastąpił wybuch. Stan
cja radjotelegraficzna sterowca roze* 
słała natychmiast sygnały S. O, S.

Z pomocą pośpieszyły niezwłocznie 
znajdujące się w  pobliżu okręty wo* 
jenne. „Macon‘‘ musiał opuścić się na 
wodę. Przybyły okręty wojenne za* 
brały załogę sterowca już z łodzi ra* 
tunkowych. W yratowano 81 członków 
załogi wraz z komendantem mjr. wn= 
ley, oraz 9 oficerów. Dwóch oficerów 
dotąd nie można odnaleść.

Mjr. Willey był swego czasu komen 
dantem sterowca „Acron'* i jest je* 
dynym, który ocalał z katastrofy ste* 
rowca, która wydarzyła się przed 
dwoma dniami

Według meldunku mjr. Willey prze 
słanego do dep. marynarki, przebieg 
katastrofy „Macona“ był następujący; 
W skutek wybudhu z nieznanej przy* 
czyny w tylnej części statku, „Macon“ 
pochylił się gwałtownie. W ybuch U* 
szkodzi] tylną część sterowca. Komen* 
dant sterowca postanowił wodować. 
Po przybyciu okrętów wojennych, 
które uratowały załogę sterowca już 
z łodzi kauczukowych, „Macon“ po* 
czął tonąć.

Wtocny ża fo ia  odszkodowania od Abisynii.
Londyn, 13 II. (PAT). Agencja Reu 

tera donosi z Rzymu: Włocjhy zwró> 
ciły się do Abisynji z żądaniem zapła* 
ty odszkodowania i oddania hołdu 
sztandarowi włoskiemu, z powodu 
incydentu pod Af*Dub. W prawdzie żą 
dania te nie mają charakteru ultima* 
tum, ale niewątpliwie założony został 
ze strony Włoch wobec rządu abi* 
syńskiego bardzo ostry protest.

Berlin, 13 JI. (PAT). Z Rzymu do* 
noszą: Wczoraj o godz. 16 odbyło się 
W Pałacu Weneckim zebranie Naczel* 
nej Rady obrony kraju, z udziałem 
następcy tronu. Na czwartek zwołano 
Wielką Radę Faszystowską. Zwracają 
uwagę, że Mussolini nie przyjął posła 
abisyńskiego. W edług koresponden* 
tów, niemieckich z Addis Abeba, rząd 
włoski (wręczył tam notę z żądaniem 
definitywnego wykieślenia granic i 
gwarancji co do kontroli szczepów i

koczowniczych, wreszcie satysfakcji i 
odszkodowania 30 tvs. lirów. Żądania 
są utrzymane w tonie stanowczym, 
choć nie mają charakteru ultimatum.

Rzym, 13 II. (PAT). Panuje tu na* 
strój w dalszym ciągu dość podnieco* 
ny, chociaż komunikat oficjalny, okre 
ślający dokładnie ramy mobilizacji, 
wpłynął na opinję raczej uspokajają* 
co. Prasa nie ogłosiła dotychczas ani 
słowa własnego komentarza.

Rzym, 13 II. (PAT). Havas dunosi, 
że w kołacli oficjalnych potwierdzają 
wiadomość, iż w okolicach Ualual 
abisyńczycy skoncentrowali około
40.000 żołnierzy. Zmobilizowane aywi 
zje włoskie mają być podobno zała* 
dowane na okręty dopiero wtedy, gdy 
zaistnieje wyraźne niebezpieczeństwo, 
wynikające z tlej koncentracji. W ojska 
włoskie w Erytrei i w Somali iwłoskiej 
liczą zaledwie 5.000 żołnierzy.

Ab’svnja nie chce wolny.
Londyn, 13 11. (PAT). Reuter do* 

nosi z Rzymu: W  wywi_dzie udzielo* 
nym przedstawicielom prasy, charge 
d‘affaires Abisynji w Rzymie, Jesus 
Afewosk oświadczył, że osobiście nie 
wierzy w możliwość wybuchu wojny 
włosko*abisyńskiej. Cała sprawa po* 
winna być załatwiona drogą pokojo* 
wą. Przedstawiciel Abisynji stwiei = 
dził, że jego rząd stoi zdecydowanie

Konferencja kolejowa.
Moskwa, 13 II. (PAT). Prezes de* 

legacji sowieckiej, udając się do Po* 
znania na konferencję tranzytową, o* 
świadczył, że głównym przedmiotem 
obrad będzie rewizja polskich taryf 
kolejoiwych, gdyż ich obecna wyso* 
kość nie sprzyja ruchowi tranzytowe* 
mu przez Polskę. Omawiana będzie 
też kwestja przestawiania osi wagonów 
na stacjach granicznych, co oszczędz1 
kosztów przeładunku. Ruzpatrywane 
będą też iwizajemne pretensje kolei poi 
skich i sowieckich

nością i sprawnością dadzą mocniej* 
sze, niż dotychczas, fundamenty poi* 
skiej wsi. Gd.

na stanowisku odrzucenia wsztlkich 
nieuzasadnionych żądań. O ileby rząd 
włoski w dalszym ciągu domagał się 
odszkodowania za incydent w Oulual, 
w który m wojska abisyńskie poniosły 
duże straty na skutek niesprawoko* 
wanegn ataku, i o ileby rząd włoski 
w dalszym ciągu stał na stanowisku, 
że terytorjum w okolicy Oulual nale* 
ży dr Włoch, to te żądania nie mo* 
głyby być płaszczyzną rokowań i 
wówczas rząd Abisynji odwoła się po* 
nownie do Ligi Narodów.

Rzym, 13 II. (PAT). Dziennik urzę* 
dowy zamieścił rozporządzenie, mocą 
którego utanowiony zostaje urząd 
wysokiego komisarza dla spraw ko* 
lonjalnych w Afryce wschodniej.

Mrozy zniszczyły sady.
W in o , 13 II. (PAT). Jak podaje

prasa, /w trzech powiatach wileńsko* 
trockim, oszniańskim i św-ięciańskim, 
przeprowadzono próbne badania drzew 
owocowych i stwierdzono, że tegoro* 
cznie mrozy wyrządziły w  sadach du* 
że szkody. Drzewa jabłoni, śliw i wi* 
śni zostały zniszczone przez mrozy 
w 80 proc.

Litwa zbroi się.
Królewiec, 13 II. (PAT). „Preussi* 

sche Zeitung“ donosi, że w ślad za 
przegrupowaniem rwojsk litewskich na 
granicy niemieckiej, Litwa zakupiła 
w ub. tygodniu w firmach francuskich 
i angielskich większą ilość samolotów 
wojskowych. Dziennik podkreśla, że 
tranzakcja nastąpiła nie jak ziwylde 
przez rozpisanie przetargu na dosta* 
wę sprzętu wojennego, lecz w tempie 
przyśpieszonem bez zbierania ofert 
od dostawców.

Przyjazd kanclerza Hitlera 
do Zagłębia Saary.

Paryż, 13 II. (PAT). Havas donósi 
z Saarbrucken, iż w kierowniczych 
kołach frontu niemieckiego spodziewa 
ją się przyjazdu kanclerza Hitlera do 
Saarbrucken iwi dniu 7 marca br. Kan* 
clerz zabawić ma w Zagłębiu Saary 
przez kilka dni.

Francja ma mieć najlepsze 
lotnictwo świata.

Paryż, 13 II. (PAT). Minister lo* 
tnictwa gen. Denain wygłosił w Sor* 
bonie odczyt o lotnictwie fiancuskiem, 
w którym przedstawił obecny stan 
lotnictwa j podkreślił, że zamierza po* 
łożyć szczególny nacisk na rozwój lo* 
mictwa cywilnego.

Mówiąc o lotnictwie wojskoiwem, 
minister Denain oświadczył, że Fran* 
cja z końcem rb. posiadać będzie je* 
dno z najlepszych, o ile nie najlepsze 
lotnictwo świata W  dziale lekkiego 
lotnictwa, szybkość zostanie zwięk* 
szona z 270 do 370 kim ria godzinę. 
W zakresie lotnictwa ciężkiego, szyb* 
kość i promień działania zostaną pra* 
(wię podwojone*-

Rocznica wypadków w Austrji.
Wiedeń, 13 II. (PAT), Wczorajsza 

rocznica powstania socjaldemokiatycz 
nego w Austrji, miała — jak można 
sądzić z dotychczasowych wiadomości 
— przebieg naogół spokojny. W  XVI. 
dzielnicy W iednia grupa około 150 
komunistów usiłowała urządzić de* 
monstrację. Gdy policja chciała temu 
przeszkodzić, doszło do ostrego star* 
cia, w czasie którego padły strzały, 
najpierw z tłumu, a następnie ze stro* 
ny policji. Przywódca demonstracji 
komunistycznej został zabity, jeden 
policjant cięko ranny, inni odnieśli 
lżejsze rany.
3
Żądania studentówfrancuskich

Paryż. 13 II. (PAT ) Stowarzyszenie stu* 
dentów francuskich przyjęło uchwałę, do* 
magającą się obostrzeń względem naturali*; 
zowanych cudzoziemców. Studenci żądają, 
aby ustawa z lipca 193ł ograniczająca do* 
stęp cudzoziemców do płatnych stanowisk 
państwowych, stosowani bvła również do 
stanowisk samorządowych. Studenci doma* 
gają się ponadto, aby naturalizujący się 
cudzoziemcy do lat 48 podlegali obowią2> 
kowi służby wojskowej, oraz aby rozpa* 
trywanie poszczególnych spraw odbywało 
się na posiedzeniach specjalnej komisji, w 
której skład wchodziłby także przedstawi* 
ciel studentów.

Śnieżyca na Ukrainie.
Moskwa. 13 II, (PAT). N a Ukrai* ‘ 

nie szaleje śnieżyca. Ruch uliczny 
w Kijowie został zakłócony, ^mobili* 
zowanc 15.000 chłopów, celem usuwa* 
nia śniegu
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TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 ,,K rzyk".
Czwartek godz. 19.30 „Krzyk".
Piątek godz. 20.i5 VII. Koncert Flha-r* 

mon i i lwowskiej.
Sobota godz. 19.30 „Krzyk".
Niedziela godz. 12 Teatr dla dzieci. —

Godz. 15.30 „Cudze dziedko". — Godz.
19.30 „Krzyk".

TEATR ROZMAITOSCr.
Środa godz. 19.30 ,Mój kochany głup* 

tasek".
Czwartek godz.- 19.30 „Mój kochany

głup tasek '.
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głup* 

tasek".
Sobota godz 19.30 „Obrona Keysowej" 

premjera.
Niedziela godz. 19.30 „Mój kochany

głuptasek".

KINOTEATRY;
APOLLO: „Córka generała Pankratowa”
A TLA N TIC: „Julika".
C A SIN O : „Młody las" wg. J. A. Hertza
CHIM ERA: „Zmiana serc".
COLOSSEUM: „W blasku księżyca" i 

rewja.
G RAŻYNA: „Tańcząca Wenus" oraz

„Brat djabła".
KOPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gaal. 

Flap".
M ARYSIEŃKA: „Piotruś" i „Flip 1 

Flap"
M U ZA : „Wielkie wydarzenie".
PAŁACE: .Czarna perła".
P A N : „Kobiety w jego życiu" oraz „Ta* 

jemnieze moce".
PASAŻ nieczynny.
PAX (ul. Franciszkańska 1): „Pod Two* 

ją obronę" . dodatek dźwiękowy
RAJ: „Śluby ułańskie".
STYLOWY: „Melodje cygańskie".
SW IT : „Katarzyna ' Wielka" i „Mił-ośC

na rozkaz".
U CIECH A : „Dzielny chłopiec" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz 7 30 wica 
czorem Krzyk" sztuka De Stefanicgo i 
F Ferrucio Cerio. W  rolach głównych wy* 
stąpią: pp. Bonacka, Falkenberg, Jarwiczó* 
wna, Łęcka. Slaska, Różycka oraz pp. Biaa 
łossGzynski, Bobrowski, Dorwski, Kacza 
marski, Michułowicz, Nawara, Połoński, 
Stępowski, Więckowski i in. Reżyserja spo 
czywa w rękach Br. Dąbrowskiego, zaś 
dekoracje opracowywał Wł. Daszewski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja Nertza i Mayera w spolszczeniu 
Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany 
głuptasek". Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Dekoracje O. Rexa.

— Koncert Filharmonji lwowskiej. Dnia 
15 bm. w sali Teatru Wielkiego odbędzie 
się VII. koncert Filharmonji lwowskiej. 
Dyrygować będzie Ignacy Neumark.

— Najbliższa premjera w Teatrze Roz; 
maitości. Pod koniec bieżącego tygodnia 
prapremiera komedji Brunona Winawera 
„Obrona Keysowej". Reżyserję objął reży* 
ser R. Niewiarowicz, stroną plastyczną za* 
jął się Otto Rex.

— Benedykt -Herzt \ „Trzy świnki" w 
Teatrze Wielkim. W niedzielę 17 bm. o 
godz 12 w południe wystąpi tylko jeden 
raz znakomity bajkopisarz Benedykt ITerz 
znany z warszawskich audy-cyj radjowych 
jako „Samowar". Wystawione będą dwie 
komedyjki Hertza pt. „Staś został królem 
Małakuka" i „Psotny Ignaś", w roli gło* 
winej znany wam Staś z komedjobajki „Ma 
ły  lo tn ik". W  części trzeciej ujrzycie żywe 
„Trzy świnki ‘ w inscenizacji Jana Orszy. 
Chór „Rewellers świnek" pod batutą na]* 
mniejszej 9*letniej świnki. Pełne humoru 
teksty piosenek napisał Zbigniew Lipczyfl* 
ski, a  muzykę specjalnie skomponował A. 
Krochmal i K Berrhaut. Tańce świnek u* 
kładu bałetmistrza Morawskiego. Bilety do 
nabycia w sekrctairjacie organizacyjnym 
Teatr Wielki I. p. pokój Nr. 40, te ł. 23*54.

— Popołudniówka niedzielna w Teatrze 
Wirlkim. W  niedzielę, 17 bm. o godz. 3.30 
jaku przedstawienie popularne po cenach 
najniższych „Cudze dziecko" W. Szkwa-r* 
kina.

KOMUNIKATY.

15 Secie pracy oaukowei ośrodka lwowskiego.
O ddział lwowski Polskiego Tow. Przy* 

rodników im. Kopernika, pomny swych 
zadań, do których wedle statutu Towa* 
rzystwa należy m. in. rozpowszechnianie 
nauk przyrodniczych, przystąpił w roku 
bieżącym do zorganizowania w /staw y przy 
rodniczej pod hasłem: „Z 15*lecia pracy
naukowej ośrodka lwowskiego, 1920*1934".

Wystawa jlest podzielona na dwanaście 
działów, reprezentujących niemal wszyst* 
kie dziedziny nauk  przyrodniczych, od fi* 
zyki, chemji, astronomji począwszy, po* 
przez geofizykę, mimeralogję i geografję, 
skończywszy na naukach biologicznych, 
prehistorji itp. Pozatem reprezentowany 
jest na wystawie dział ochrony p iz /rody , 
a osobne stoisko poświęcone jest Towa* 
rzystwu im. Kopernika, najstarszemu w 
Polsce naukowemu zrzeszeniu przyrodni* 
ków, które powstało jeszcze w roku 1875 
we Liwowie.

Wystawa ma przynajmniej w części zilu* 
strować wyniki pracy z okresu po wskrze* 
szeniu Państwa, tych badaczy, którzy pra* 
cują na terenie Lwowa i południowo*)

wschodniej Polski. Znajdują się więc na 
wystawie tablice, wykresy i mapy, publi* 
kaoje, preparaty, okazy flary, fauny mine* 
rałów itp., przedstawiające dorobek nau* 
kowy lwowskich uczonych, a obok tego, 
tu i ówdzie niektóre aparaty, urządzenia 
itp., które objaśniają metodę tych badań, 
choć same nie zawsze są dorobkiem lwów* 
skich badaczy.

W  ramach wystawy odbędzie się cykl 
krótkich, popularnych odczytów, nawiązu. 
jących swą treścią do wystawy.

W ystawa odbędzie się w salach Muzeum 
Przemysłu Artystycznego we Lwowie przy 
ul. Hetmańskiej.

Otwarcie wystawy nastąpi w niedzielę, 
17 hm. O' godz. 10*tej z okazji walnego 
zgromadzenia Polskiego Tow. Przyrodni; 
ków im. Kopernika, na które poza lwów* 
skimi, zjadą się delegaci Oddziałów Tow. 
z Krakowa., Warszawy, Poznania, Wilna, 
Bydgoszczy. Sosnowica, i Katowic, a trwać 
będzie do 9 marca od godz. 9*tej do 17*ej, 
poczem w wyznaczonych dniach odbędzie 
się jednogodzinny wykład prelegentów.

Uiecic sprawców napadu na kasę k o le it a i
w G ie ra łto w ic a c h .

Katowice, 1 311. (PAT). Dochodzę* 
nia policyjne w sprawie napadu do* 
konanego dnia 31 I. br. na kasę sta* 
cyjną W  Gierałtowicach, doprowadzi* 
ły do przytrzymania kilkunastu, osób. 
Do 8*miu z pośród nich sędzia ’,!ed* 
czy w Rybniku zastosował areszt śled 
czy. Przyznali się oni do zorganizo* 
wania napadu i pośredniego w nim 
udziału. Uciążliwie dochodzenia dopro 
wadziły do odnalezienia broni, użytej 
przy napadzie. M. in. również odna*
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rzymskiego, p,ro£. UJK. dr. Leon hr. Piniń* 
ski omówi znaczenie tej wiekopomnej ro* 
cznicy. Odczyt będzie poprzedzony słoi* 
wem wstępnem prezesa Koła, r. dr. W .. 
Śmiałka, który nakreśli obraz stosunków 
politycznych i kulturalnych w państwie 
Justyinjana.

— Oddział lwowski Związku Pań Doinu 
zawiadamia, że w środę 13 bm. o godz. 17 
w lokalu Związku przy ul. Akademickiej 
21 odbędzie się pokaz dla pań „Torty i 
ciasta", przez specjalistę cukiernika.

— Colosseum. Dzłś zaprezentuje zespól 
rewjowy kina Colosseum pod kier. J. Sci* 
wiarskiego z udziałem pp. Meli Grabów* 
skiej, Janiny Winiarskiej, Leo Fuksa, E. 
Zayendy, M. Kondrackiego, duetu tanecz* 
nego Krzanowski—Łozińska oraz rcweler* 
sów swój przebojowy rewjo*montaż pt. 
„Carioca Fuksa". Na ekranie film muzy* 
czny pt. „W blasku księżyca" z Mary 
Brian i fenomenalnym śpiewakiem Leo Ca* 
rillo w rolach gl.

O d dnia 15 bm. wystąpi znakomity ze* 
spół baletowy pod kier. K Ostrowskiego 
i Basi Relskiej.

KRONIKA MIEJSKA.

— Zarząd Powszechnych Wykładów U* 
niwersyteckich i Politechnicznych zawiada* 
mia, że drugi wykład dra Infelda Ieo-pol* 
da doc. UJK. (z cyklu; Nowe teorje ma* 
terj-i i promieniowania) pt. „Budowa ato* 
moi" Elementarne cząstki atomu (elektro* 
ny, protony, neutrony, pozytrony) i jego 
struktura odbędzie się dnia 13 bm. (środa) 
o gedz. 19*ej. W ykład ilustrowany prze* 
źroczami, Uniwersytet, ul. Marszałkowska
1, I. p. sala Kopernika. Wstęp 50 gr„ stu* 
denci szkół wyższych i uczniowie giin-na* 
zjałni płacą połowę.

— Rocznica kodyfikacji Justynjana, W 
ub. roku przypadało 1400*lecie dokonania 
kodyfikacji Justynjana, na którego rozkaz 
wybitni prawnicy ujęli w całość prawo 
rzymskie, rozwijające się w ciągu tysiąca 
prawie lat. Staraniem Polskiego Towarzy* 
stwa Filologicznego (Koło Lwów) odbę* 
dzie się w VII*maj sali LIJK. (ul. Mar* 
szałkt wska 1, parter) posiedzenie nauko* 
we, na którem znakomity znawca pirawa

Sekcja Pań przy Związku Legjoni* 
stów we Lwowie z JW P. Wojewodzd* 
ną Prażmowską na czele urządza Dan* 
cing w salonach Hotelu Krakowskiego 
d,nia 14 bm. Wstęp, ściśle za zaproszę* 
mami. Dochód przeznaczony na wdo* 
wy i sieroty po legjonistach.

Odznaczenia niepodległościowe dla 
śp. Obrońców Lwowa. Sekretarjat 
Związku Obrońców Lwowa z listopa* 
da 1918 roku otrzymał z Kapituły 
Krzyża i Medalu Niepodległości za* 
wiadomienie, że zarządzeniem Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 28 paź 
dzjernika 1933 r. zostali odznaczeni 
Krzyżem Niepodległości: śp. Pomian
Cieński Michał, śp. Dobranicki Hen* 
ryk, śp. Eustachiewicz August, śp. 
Fiala Jan, śp. Jaźwiński Karol, śp. 
Kułakowski Wojciech, śp. Marusz 
Piotr, śp. Maryniakówna Aleksandra, 
śp. Pianek Karolina i śp. Michał Sza* 
frański. — Sekretarjat Związku O* 
brońców Lwowa prosi rodziny lub 
krewnych odznaczonych o przybycie 
do biura Związku przy ul. Rutowskie 
go 11, II p., w celu porozumienia się 
odnośnie odebrania odznaczeń z. dy* 
plomami i wypełnienia kwestjonarju* 
szy dla Kapituły Krzyża Niepodle* 
głości.

Ujęcie sprawcy rabunku w Proku* 
ratorji Skarbu. Śledztwo policyjne, 
w sprawie zuchwałego rabunku doko*

leziono rewolwer, z którego został za* 
strzelony iw czasie napadu przetoko* 
wy Pawlak. Napad był przygotowany 
przez członków rozwiązanej w ubie* 
głyrn roku narodowo*socjalistycznej 
partji robotniczej z pod znaku „Bły* 
skawicy", na której czele stał urzędnik 
prywatny Józef Grałła. Celem napadu 
miało być zdobycie funduszów na ak* 
cję agitacyjną tej partji. Dochodzenia 
pelem ujęcia pozostałych współwin* 
nych są w toku.

nanego na osobie radcy Prokurato* 
rji Skarbu dr. Stanisława Rybarskie* 
go, z początkiem bm., doprowadziło 
do ujęcia sprawcy napadu. Jest nim 
b. woźny jednej z instytucji lwowskiej, 

lat 26, karany już za kradzież. Ofia* 
ra napadu dr. Rybarski bezpośrednio 
po napadzie zeznał, że w czasie, gdy 
przebywał w biurze około godz. 17*tej 
usłyszał jakieś szmery na korytarzu. 
Zaciekawiony rem uchylił drzwi i 
wtem -.ostał uderzony tępem uarzę* 
dziem w głowę tak, że stracił przyto* 
mność. Napastnik związał dr. Rybar* 
skiego, zawlókł do sali sesyjnej i przy 
wiązawszy go do krzesła zakneblował 
usta ręcznikiem, poczem przystąpił do 
rabunku. Z kieszeni marynarki dr. 
Rybaiskiego rabuś skradł portfel za* 
wierający tysiąc złotych, oraz złoty 
zegarek i pęk kluczy. Następnie ra* 
buś udał się do biura dr. R/barskiego 
i otworzył szufladę biurka, poszuku* 
jąc pieniędzy. Ten właśnie motyw na* 
prowadził policję do wniosku, że 
sprawca napadu musiał dobrze znać 
rozkład biur w gmachu Prokuratorii, 
oraz osobę dr. Rybarskiego.

Aresztowanie komunistów. Wczo* 
raj, jako w dniu rocznicy rewolucji 
austriackiej, komuniści lwowscy usi* 
la wal i urządzić w dwóch miejscach 
zebrania. Masówki te nie udały się 
komunistom, gdyż władze bezpieczeń* 
stwa rozpędziły zgromadzonych. lS*cie 
osób za udział w masówce areszto* 
wano.

Napad rabunkowy. Wczoraj wie* 
czorem na ulicy Leona Sapiehy, na* 
przeciw Politechniki, dokonano zu* 
chwałego napadu na p. dr. Matyldę 
Zielińską, lekarkę’, zamieszkałą przy 
ul. Pijarów 6. Do przechodzącej ulicą 
dr. Zielińskiej przystąpiła jakaś ko* 
bieta i odciąwszy nożem uchwyt tęcz* 
ki, porwała ją i podała opodal stoją* 
cernu pomocnikowi, poczem razem 
z nim zbiegła. W  teczce znajdowała 
się gotówka 120 zł., oraz karta zasta* 
rwinicza na 850 zł.

Z KRAJU.

i«’, _ t .a *-« — . *
leoźmy na Huculszczyznę!
Uroczystości związane z ,„Marszem Szla* 

kDm II. Brygadv“.
Jedźmy na Fluculsziczyznę, by zobaczyC 

szereg imprez o charakterze hrajoznaw* 
ozym lub sportowym, aby odetchnąć pel* 
nemi płucami świeżem, zdrowem, górśkiom 
powietrzem i dać odpoczynek skołatanym 
życiem miejskiem nerwom.

Komitet organizacyjny marszu „Hucuł* 
skiim szlakiem II. Brygady Legjonów" po* 
za szeregiem imprez, które urozmaicą po* 
byt przybyszom i turystom, przygotował 
wygodne kwatery i zapewnił dogodną ko* 
munikaćję w ókolice W orochiy. Wysokie 
zniżki kolejowe zbiorowe i indywidualne 
pozwolą nawet ludziom liczącym się z gre 
szem uciec na dni parę od codziennych 
kłopotów  i nasycić oczy malowniczem plę* 
knem ziemi huculskiej.

Program uroczystości:
13 II. N adw orna godz, 9.15. Odjazd za* 

wodników do Rafajłowej. Rafajiowa godz. 
12*ta. Poświęcenie schroniska Przemyskie* 

j go Tow. Narc. im. II. Brygady LegjonOw 
! Polskich na Pantyrze. Godz. 16: Poświęcę* 
I nie Domu Lud. TSL. im. Legjonów Pol* 

skich. — Godz. 1730: Odprawa dowód* 
ców parroli i losowanie miejsc.

11 II. Godz 7: Start patroli do marszu 
na Pantyr Godz. 10: Powrót patroli z 
Pantyru. — W orochła godz. 12: Otwarcie 
wystawy „Legjony a H uculszczyzna'. Go* 
dżina 18. Teatr huculski.

15 II. Rafajiowa godz. 7: Siart patroli
do Jabłonicy. -— Jabłonka . godz. 13—15: 
Przyjście patroli z Rafajłuwej. — Woroch* 
ta godz. 18; Teatr huculski..

ló  II. Jabłonka godz. 7: Start patroli do 
Woirochty. — W orochta godz. 9: Start do 
18 km. biegu o mistrz. Karpat. Godz. 11: 
Przybycie pierwszych patroli z Jabłonicy 
na metę marszu. Godz. 14: Wyścigi konne 
Hucułów. Godz. 16.30: Uroczystość pod 
Krzyzem. Godz. 18: Teatr huculski.

17 II W orochta godz. 11: S kok i. nar*
ciarskie na skoczni.

W  godzinach wieczornych odjazd pocią* 
gów specjalnych do Lwowa, Krakowa i 
Warszawy.

Komitet organizuje ponadto wycieczki i 
kuligi saniami w okolice, w tern dwudnio* 
wą wycieczkę do Żabiego.

Zniżki kolejowe według tabeli „E" wa* 
ż'ne na wszystkie pociągi i klasy uzyskuje 
się na podstawie kart uczestnictwa, wyda* 
watr, ch przez wszystkie oddziały „Orbi* 
su". Koszt przejazdu do W orochty i z po* 
wrotem wraz z kartą uczestnictwa ważną 
do 19 bm. ze Lwowa wynosi zł. 8.60, ze 
Stanisławowa zł. 3.80. Z c Lwowa należy 
wyjechać najpóźniej 13 bm., aby w Wo* 
ęoohck ^ y ć  14 b ~  do godr Q rarip: r -

Z g m  ś, p. Marji ze Stachie- 
w kzów  Dolińskiej.

E>ni* 12 bm. zmarła we Lwowie śp. Ma* 
rja ze Stachiewiczów Dolińska, żona na* 
czelnego lekarza miejskiego dr. Eugtnju* 
sza Dolińskiego. Śp. Zmarła była córką 
lekarza lwowskiego śp. dr. Teofila i sio* 
strą niedawno zmarłego generała Juljana 
ótachiewiciza, oraz generała Wacława Sta* 
jhiewicza, obecnego dowódcy dywizji w 
Częstochowie. W  czasie wojny światowe], 
wraz ze swą matką oddała tworzącym się 
Ltgjo-niom duże zasługi, pracując w Lidze 
Kobiet. Mimo rozlicznych zajęć rodzin* 
ńych znajdowała czas na ofiarną pracę 
społeczną, pełniąc obowiązki wiceprzewo* 
dnicizącej w Iwowskiem T*wic pomocy dla 
wdów i sierót po lekarzach, od chwili za* 
łożenia tego T*wa.

Będąc utalentowaną artystką * malarką, 
znana była w kołach artystycznych nasze, 
go miasta j brała często udział w wysta* 
wach we Lwowie i w Warszawie. W  Zwią 
zku Artystek Polskich sprawowała funkcje 
wiceprze\. adniczącej, później zaś sekretar* 
ki i skarbniczki.

Odchodząc tak niespodzianie i w pełni 
sił, pogrążyła w głębokim żalu nie tylko 
najbliższych, ale i tych w szystk iej którzy 
kiedykolwiek zetknęli się z nią czy to na 
niwie pracy społecznej, czy też w stosun; 
kach towarzyskich. gdzie mogli ocenić 
niezwykłe jej zalety serca i umysłu.

Cześć Jej pamięci!

W zrost bezrobocia. Stan bezrobocia 
w Polsce, według danych biur pośr. 
pracy Fund. Bezrob. wynosił w dniu 
9 -bm. 504.961 osób, co stanoiwi wzrost 
bezrobocia w stosunku do tygodnia 
poprzedniego o 5.661 osób.

Oddział P. C. K. w Borysławiu. 
Z inicjatywy lekarza powiatowego dr. 
Kwaśniewskiego odbyło się w Bory* 
sławiu zebranie obywatelskie, na któ* 
rem dr. Wałęga wygłosił referat o 
powstaniu i działalności Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Po referacie wy* 
wiązała się krótka dyskusja, poczem 
nastąpiło zorganizowanie Oddziału. P.

’ C. K. w Borysławiu. W  skład zarzą*

du weszli przedstawiciele miejsco* 
wych organizacyj polskich i żydów* 
skich, z prezydentem miasta p. Kaz. 
Rossowskim na czele.

W ojna wśród Marjawitów. W  Ło* 
dzi doszło do bójki ulicznej między 
dwoma odłamami marjawitów. Dwie 
osoby zostały poturbowane. Podobnie 
zajścia miały miejsce ostatnio w Zgie* 
rzu i Dobrej.

Kradzież w kościele Marjackim. 
Wczoraj rano służba w kościele Ma* 
rjackim zauważyła popełnione święto* 
kradztwo, Spiawca purozbijał skarbem 
ki, zabierając ich zawartość i skradł 
wiele wotów z obrazów. Wszczęto za 
raz poszukiwania Wywiadowca poli* 
cii natknął się na ukrytego koło fila* 
ru sprawcę, znanego kasiarza, Augu* 
styna W eisterka. Przy złodzieju zna* 
leziono wszystkie skradzione przed* 
mioty. Został on osadzony w wię* 
zieniu.
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Sytuacja wewnętrzna we Francji
Jest w  d a ls zy m  ciągu n a p rę żo n a .

Paryż, 13 II. (PAT). Atmosfera we* 
wnętrzna jest w dalszym ciągu naprę* 
żona. Wczorajsze wystąpienie 1'lan* 
dina wobec delegacji parlamentarzy* 
stów, dnterwenjujących w sprawach, 
związanych z utworzeniem funduszu 
bezrobocia, wywołało sensację w ku* 
luarach Izby. W edług zapewnień dep. 
Fiancetta, premjer miał oświadczyć: 
Nie zależy mi na utrzymaniu władzy, 
ale jeżeli chcą mnie obalić, niech mają 
odwagę działać jawtnie. Im dalej po* 
•suwam się naprzód w swej pracy, tern 
bardziej utrwalani się w przekonaniu, 
że sprawowanie rządów w naszym kra 
ju jest niepodobieństwem. Krytyka, 
i n t r y g a  i matactwa, podały sobie ręce.

To oświadczenie premjera Flandina

Giełda z dnia 13 lutego.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w życie, pszenicy, 
jęczmieniu, grochu, koniczynie, mące i o* 
trybach- Jęczmień nieco potaniał, w in» 
nych artykułach ceny niezmienione. Ten* 
dencja naogół utrzymana, usposobienie 
spokojne. Jęczmień jedno! 14—14.25, prze* 
miałowy 13—13.25, 14.25—14.50. Inne kur* 
■sy niezmienione.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Nadal l>ez popytu. D olar poza Giełdą 

zł. 5.30.

WARL2.AWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 123.60, Berlin 212.60,

Gdańsk 172.81, Holandjz 357.80, Londyn 
'25.92, N. Jork czeki 5.30 5/8, kabel 5.30 
7/8, Paryż 34.93, Praga 22.13, Szwajcarja 
171.45, W łochy 45.05. Papiery państwowe: 
3 prc. po i. bud. 46.90—47, 5 prc. poż.
konwers. 68 1/2 5 pirc. poż. kol. 63 1/2,
6 prc. poż. doi. 78 1/4, 4 prc. poż. doi.

„ 54.»0 7 ptre. poż. stabiliz. 72 3/4—72.88.
Akcje: Bank Polski 99 1/2—99, Lilpop
9.35—9.30, Starachowice 13—1/2. Dolar w 
-obrotach prywatnych 5.30.

było przedmiotem licznych komenta* 
rzy w Izbie. Niektóre dzienniki ko* 
mentują je jako poważne ostrzeżenie 
pod adresem pewnych grup parlamen* 
tarnych. Otoczenie premjera nie ukry* 
wa, że Flandin gotów jest pokonać 
Wszelkie przeszkody, choćby miał 
uciec się do radykalnych środków.

Rozwiązanie Volkstagu gdańskiego.
Gdańsk, 13 II. (PAT). Frakcja na* 

rodowo»socjalistyczna Volkstagu u* 
chwaliła na życzenie prezydenta sena* 
tu Dreisera, zgłoszenie w czwartek 21 
bm. wniosku o rozwiązaniu Volkstagu. 
W niosek niewątpliwie będzie przyjęty 
Wobec absolutnej większości narodo* 
wych socjalistów Yolkstagu Nowe 
wybory odbędą się 7 kwietnia.

Prezydent Dreiser zakomunikował 
frakcji narodowo*socjalistycznej, że

jego życzenie spowodowane zostało 
stanowiskiem centrowców, którzy w 
rozmowach bezpośrednich, zaleconych 
przez radę Ligi Narodów, wysunęły 
żądanie zmiany niektórych ustaw w y / 
danych przez senat narodowo*socja* 
listyczny. Zmian tych senat przepro* 
wadzić nie może ze względu na swe 
prace w kierunku odbudowy życia 
gospodarczego i wolę większości lu* 
dności Gdańska.

Sejm przyjął budżet w drugiem czytaniu.

Z WYDAWNICTW.
, Płomyk1* tygodnik dla dzieci i młodzie* 

ży Nr. 23 z. kolorow ani obrazkami, za* 
wiera w przeważnej części artykuliki po* 
święcone dzieciom naszych rodaków za* 
granicą mp.. List z Brazylji, Polacy poza 
granicami kraju, W  puszczach Brazylji, 
D zień polskie na Dalekim Wschodzie, Jak 
Zosi 'wiodło się we Francji, List z Paryża, 
Osada polska w Turcji, Dzic.i polskie w 
'Czechosłowacji, List z Estonji itd.

d o g r a m  rad iow y.
Czwartek, 14 lutego.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
.12.10: Audycja dla dzieci. 12.30: Koncert 
szkolny. 13: Dziennik południowy. 13.10- 
D. c. poranku szkolnego. 15.35: Giełda.
15.45: Muzyka lekka. 16.45: Lekcja języka 
francuskiego. 17: Słuchowisko. 17.50: Li* 
sty i programy. 18.05: Feljeton liteiaok 
18.15: Kwartet smyozkowy 18.45: Szkic li* 
teradki. 19: Płyty. 19.20: Feljeton aktualny. 
19.30: Kwadrans piosenek. 19.50: Wiad.
sporr 20: Koncert solistów. 20.45: Dzień* 
nik południowy. 21: Konkurs zespołów*
salonowych. 22.15: Odczyt*djalog. 22.30:
Koncert reklamowy. 22.45: Odczyt. 23.05: 
Płyty

Warszawa, 13 II. (PAT). Na wstę* 
pie wczorajszego posiedzenia Sejmu 
pos. Sanojca zreferował preliminarze 
budżetowe państwowego funduszu 
budowlanego, funduszu rozbudowy 
miast i specjalnego funduszu tereno* 
wego rozbudowy miast. Mówca pod* 
kreślił m. in., że dzięki skutecznej in* 
terwencji rządu, nędza mieszkań.owa 
niemal zupełnie obecnie ustała, co jest 
wielką zasługą i dorobkiem rządów 
pomajoiwlycjh i wspomnianych fundu* 
szów specjalnych, oraz B. G. K.

Pos. Hutten*Czapski zreferował bu* 
dżety monopoli państwowych, zazna* 
czając, że wpływy z monopolów na r. 
1935/36 preliminowane są w kwocie 
630 miljonów zł., stanowiącej J A3 część 
zwyczajnych dochodów państwa. Mi* 
mo trudności kryzysowych, ze strony 
kierownictwa monopoli czynione są 
wszelkie starania, aby utrzymać wpły* 
wy skarbowe na odpowiednim pozio* 
mie. Referent omówił zkolei działał* 
ność poszczególnych monopulów, zwra 
cając uwagę, że jeżeli chodzi o mono* 
poi tytoniowy, to przewidywane jest 
zwiększenie plantacyj tytoniowych o 
tysiąc hektarów, co jest rzeczą bardzo 
ważną dla rolnictwa, jak i dla wyeli* 
minowania nadmiernego przywozu su* 
rowca tytoniowego.

Omawiając działalność monopolu 5 musi być przywrócona z całą ostro*
spirytusowego, referent wskazał, że 
spadek spożycia alkoholu na głowę 
jest b. znaczny, wynosił bowiem w r. 
1934 — 0.8 Itr., gdy przed wiojną do* 
sięgał 2.8 Itr. Jest to objaw pociesza* 
iący z punktu widzenia społecznego, 
ale nie z fiskalnego. Referent pódkre* 
ślił nastomiast wzrost nielegalnej pro* 
dukcji spirytusu, z powodu wysokiej 
stosunkowo ceny spirytusu monopo* 
lowego. Omawiając monopol zapałcza* 
ny, leferent wskazał, że przy rocznej 
produkcji 240.000 sztuk zapalniczek 
ostemplowano ich w r. 1934 zaledwie 
116 sztuk. Mówca domaga się uregu- 
lowania nielegalnego handlu zapal* 
niczkami.

Zkolei pos. Hutten*Czapski zrefe* 
rował budżet długów państwowych, 
oświadczając, że w preliminarzu budże 
towym przeznaczono na obsługę dhr

żnością. W  najbliższych dniach wpły* 
nie pod obrady sejmu sprawa refor* 
my podatku gruntowego, a w jesieni 
projekt reformy podatku dochodowe* 
go. Aparat skarbowy wykazał — zda* 
niem referenta — w ostatnim roku 
znaczną poprawę, mimo to niezbędne 
są jeszcze pewne ulepszenia, przede* 
wszystkiem w dziedzinie kumulowa* 
nia upomnień i egzekucyj. RównlR 
nieodzownie jest uproszczenie w dzie* 
dżinie rozliczenia przeróżnych podat* 
ków i dodatków.

Omawiając sprawę polityki kredyto 
wej, mówca stiwderdza, że w ostatnich 
czasach oszczędności gromadzą się 
przedewszystkiem w instytucjach pań* 
stwowych i prawno * publicznych 
Prócz tego mamy pewnego rodzaju 
oszczędności przymusowe, wyrażające 
się przedewszystkiem we wzroście re*

gów wewnętrznych 73,401.440 zł. przy i zerw we wszystkich ubezpieczeniach 
zadłużeniu wewnętrznem wykazują* 1 społecznych.

! Po dyskusji i końcowych wyjaśnię* 
niach pos. Hołyńskiego, budżet przy*

cem na 1. I. br. 1.346 miljonów zł. 
a na obsługę długów zagranicznych 
116,393.100 przy zadłużeniu 3.185 mi* 
ljonów, ■według obliczenia z 1. I. 1935. 
Od 1. I. 1923 do 31 III. 1933 spłaci* 
liśmy z zadłużenia wewnętrznego i 
zagranicznego łącznie 563 milj. zł.

La b irim t p o d a tk o w y .
Zkolei pos. Hołyński zreferował 

budżet Min. Skarbu. Referent pod* 
niósł na wstępie, że obecny system 
podatkowy przedstawia się jako pe*

wien labirynt, w którym trudno się 
zorjentować. System ten wymaga re* 
formy, jednak w okresie, kiedy niema 
nadwyżki budżetowej, reforma taka

Stosunki sowiedo-japońsko-chiftskfs
p o p ra w iły  się zn a c zn ie .

Tokio, 13 II. (PAT). Dziennik „Ni* 
chi*nichi“ donosi, że po oficjalnem 
podpisaniu układu w sprawie przeka* 
zania przez Sowie!y kolei północno* 
mandżurskiej, co ma nastąpić w po* 
czątkach marca, rząd japoński zapro* 
ponuje rządowi sowieckiemu zniesie* 
nie fortyfikacyj znajdujących się w Sy 
berji na wschód od jeziora Bajkał, 
iwzamian za co i Japonja zredukuje 
do minimum swe wojska. Dziennik 
podkreśla, że jeżeli Związek Sowiecki 
propozycję tę przyjmie, to przyczyn!

czył, że dążeniem Hiroty jest rozsze* 
rżenie ducha traktatu portsmouthskie* 
go na stosunki między ZSRR a Man* 
diuku.

Pekin, 13 II. (PAT). Szef japońskiej 
misji wojskowej w Mukdenie, gen. 
Dosichar po rozmowie z chińskim mi* 
nistrem wojny w Pekinie, oświadczył, 
że stosunki japońsko*chińskie W  osta* 
tnim czasie znacznie się polepszyły. 
Generał Dosichar w najbliższym cza* 
sie odwiedzi Czang*Kai*Szeka iwt Nan 
kinie. Japoński attache wojskowy w

się znacznie do utrzymania pokoju na i Pekinie, płk. Takahaszi, został odwo* 
Dalekim Wschodzie. Rzecznik japoń* łany. Stanowisko jego obejmie gen. 
skiego ministerstwa spraw zagranitz* J  Dosichar. 
nych komentując ten artykuł, oświad*  O-----

jęto en bloc w  2 czytaniu. 3 czytanie 
w czwartek, godz. 10.

UJynfki działalności Cenfr. Kasy 
Spółek Rolniczych u; rnku 1934.

Centralna Kasa Spółek Rolniczych, hę* 
dąca centralą finansową spółdzielń rolni* 
czych, zamknęła rok sprawozdawczy 193-r 
pomyślnemi WynikSfni. Dzięki intensywnej 

. akcji konwersyjnej Centralna Kasa zdołała 
w ciągu roku ubiegłego upłynnić szereg 
zamrożonych wierzytelności, co w znacz
nym stopniu wpłynęło na poprawę jej bi* 
lansu. W  porównaniu do roku 1933 zmniej 
szyły się: o przeszło 15 miljonów zł. we* 
ksle zdyskontowane, o 457 tys. zł. weksle 
protestowane, o 3 i pół mil] ona zl. poży* 
czki terminowe, oraz. o przeszło 850 tys. 
zł. salda debetowe rachunków bieżących.

W  stanie biernym wzrost o przeszło 800 
tys. zł. rachunek lokat Kas Stefczyka, ktÓ» 
ry  stanowi właściwą rezerwę na wypłatę 
wkładów w spółdzielniach kredytowych. 
Daje to najpewniejszą rękojmię płynności 
wkładów w Kasach Stefczyka co ma pierw 
szorzędne znaczenie dla akcji oszczędno* 
ściowej w terenie. Podobny wzrost wyka* 
żują salda kredytowe rJków bieżących fo 
.470 tys. zł.) i wkłady na książeczki oszczę* 
dnościowe (o 87 tys z ł) . Działalność fi* 
nansową zamyka Centralna Kasa czystym 
zyskiem w wysokości zaledwie 4.600 zł., a 
to z uwagi na konieczność utworzenia po* 
ważnych rezerw (przeszło 220 tys. z!.), co 
w dzisiejszych warunkach, ze względu na 
ogóLią sytuację gospodarczą w rolnictwie, 
jest świadectwem przezornej gospodarki 
Centralnej Kasy.

ZE SZTUKI.

6slerja, którą L w ó w  stracił.
Nie wszystkim z pewnością wiado* 

mo, że miasto nasze, które ustawicz* 
nie ubożeje pod względem materjal* 
nym i duchowym, wśród wielu innych 
strat poniesionych w ostatnich cza* 
sach, stracił takie cenną galerję obra* 
zów. Galerja ta znana pod nazwą Po* 
turzyckiej, względnie Miączyńskich* 
Dzieduszyckich, była pi ywatną wła* 

*Snością ordynata Dzieduszyckiego. 
Fakt jej likwidacji nie wywołał żadne* 
go rozgłosu, mało o nim mówiono i 
prawie nic nie pisano. Zasługuje on 
jeanak na bliższą uwagę. Poważnie 
bowiem zubożał lwowski dorobek kul 
turalny umniejszając jego możliwości 
rozwojowe o pozycję bardzo cenną.

Narazie coprawda szerrzy ogół nie 
mógł odczuć tej straty /w sposób bez* 
pośredni. Gal er ja Poturzycka bowiem 
od czasów wojny nie była dostępna 
d la  publiczności i ostatnio nie odgry* 
wała żadnej roli oświatowo*wycho* 
wawczej. Nie spełniała tej misji, do 
której już! z samej racji siwiojego ist* 

‘Hienia, była powołana. Ale mogła ją

pełnić. Dzięki swoim rozmiarom, dzię* 
ki wartości dzieł, które się w niej mie* 
ściły, mogła łatwo stać się ważnym i 
aktywnym czynnikiem w życiu arty* 
Stycznem naszego miasta.

Dlatego każdy, kto myślał o przy* 
szłości lwoiwskiego muzealnictwa, brał 
poważnie w rachubę jej istnienie.

Dzisiaj Galerja Poturzycka należy 
już do przeszłości. Stworzona z koń* 
cejn XVIII wieku przez wybitnego 
męża stanu i miłośnika sztuki lgnące* 
go Miączyńskiego, obejmowała kilka* 
Siet obrazów, przeważnie z XVII i 
XVIII wieku, holenderskich, niemiec* 
kich, włoskich, francuskich i hiszpań* 
skich. Chociaż nie było w tym zbio* 
rze arcydzieł pierwszorzędnych mi* 
strzów, nie brakło jednak obrazow 
bardzo pięknych i bardzo interesują* 
cych. Po śmierci fundatora zebrana 
przez niego kolekcja drogą związków 
rodzinnych dostała się w posiadanie 
rodziny Dzieduszyckich. Przez cały 
ciąg XIX wieku nie uzupełniano jej 
noiwemi nabytkami. Na kilka lat przed

wojną uporządkowano ją i udostępnio 
no zwiedzającym. Nie długo jednak 
trwał ten okres, w którym prywatna 
galerja magnackiej rodziny służyła 
dobru powszechnemu, krzewiąc i po* 
głębiając zainteresowanie do sztuk 
pięknych. Skończył się z iwybuchem 
wojny. W  obawie przed zniszczeniem 
spakowano wtedy Galerje Poturzyc* 
ką i wywieziono ze Lwowa.. Po jej 
powrocie chodziły słuchy, że znajdzie 
nowe pomieszczenie, że będzie znów 
otwarta. Tak się jednak nie stało. 
W  ubiegłym roku skończył się jej 
żywot. Rozpatrywany z punktu wi* 
dzenia ogólniejszych interesów spo* 
łecznych, aie zaznaczył się on w na* 
szem życiu kulturalnem prawie ni* 
czem pozytywnem.

Najpiękniejsze obrazy tej Galerji 
śladem tylu innych skarbów sztuki 
wywiezionych z naszego kraju powę* 
drowały zagranicę. Z  wartościowych 
objektów tego zbioru tylko część po* 
została w Polsce. Nie zostałoby może 
nic, albo piawie nic, gdyby nie ini* 
cjatywa Zbiorów Państwowych, które 
zdołały pozyskać dla siebie z Galerji 
Poturzyckiej kilkadziesiąt cennych 
płócien mistrzów holenderskich, fla*

mandzkich i innych. Niektóre z  nich 
będą zdobić sale Wawelu. Kilka b. 
interesujących portretów o wartości 
historycznej nabył z zlikwidowanej 
galerji do lwowskich Muzeów Miej* 
skich, dyr. dr. CzołovTskv.

Oczywiście ta okoliczność, że nie 
wszystko, co było w zbiorach potu* 
rzyciach wartościowe, poszło w ręce 
zagranicznych handlarzy, budzi w nas 
najżywsze zadowolenie. Równocze* 
śnie jednak nie możemy oprzeć się 
uczuciu głębokiego żalu. Bo zbiory 
Dzieduszyckich związane ze Lwowem 
— tu w całości powinny były zostać. 
Stało się jednak inaczej. Dzisiaj stra* 
cone są już dla naszego miasta na 
zawsze...

Ostatni etap w likwidacji Galerji 
Poturzyckiej stanowi poniekąd wysta 
wa urządzona w hallu Muz. Przemy* 
słu Artyst. Ma ona charakter sprze* 
dażny. Znajdują się na niej te obrazy 
z Galerji Poturzyckiej, których nie 
objęły tranzakcje wspomniane uprze* 
dnio. Są to obrazy różnych malarzy o 
bardzo rozmaitej wartości. W yróżnia 
się wśród nich duży obraz szkoły 
włoskiej, przedstawiający ..Spotkanie 
Eleazara z Rebeką". * J. G.
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Sport i Wychowanie Fizyczne.
Międzynarodowy turniej hokejowy w 

Krynicy. We wtorek rozipoczął się w Kry* 
nicy międzynarodowy turniej hokejowy z 
udziałem Berliner Eislauf Vereiu, czeskiej 
drużyny Atletyczny Klub Poprad, polskiej 
drużyny kombinowanej oraz Krynickiego 
Tow. Hokejowego. Niestety, Polski Zw. 
Hokeja Lodowego zawiódł oczekiwania or 
ganizatorów „święta zimy“ , gdyż nie po* 
starał się o przysłanie do Krynicy odpo* 
wiedniej reprezentacji Polski, względnie — 
odpowiednio silnego składu kombinowane 
go. W rezultacie więc w dniu dzisiejszym 
zabrakło drużynie kombinowanej graczy i 
skład ten musiano uzupełnić zawodnikami 
krynickimi, osłabiając tem samem zespół 
Krynickiego T. H. Turniej rozpoczął się 
meczem KTH.—PAP. Poprad, w którym 
padł wynik remisowy 2;2 W  drugim me* 
cziu zmierzyła się nasza diużyna kombino* 
wana z Berliner Eislauf Clubem, wygry* 
wając 3:1 (0:0, 0:1, 3:0). Następnie polska 
drużyria kombinowana rozegrała mecz z 
czechosłowackim Popradem 8:7 (5:0, 3:2, 
0:5). Mecz miał przebieg sensacyjny. Po 
drugiej tercji Polska prowadzi 8:2. Tym* 
czasem w 3 tercji nasza drużyna gra słabo, 
bramkarz popełnia szereg błędów, Czesi 
zdobywają 3 bramki, a w dwie minuty 
później dalsze dwie. Było to na minutę 
przed zakończeniem meczu i tylko brak 
czasu przeszkodził Czechosłowakom w wy 
równaniu. Oburzona na drużynę polską 
publiczność dopingowała Czechów. — W 
drugi em spotkaniu, rozegranem późnym 
wieczorem Berliner E. V. pokonał TKH. 
2:1 (1:1, 1:0, 0:0). Berlińozycy wygrali za* 
służenie.

* » *
W dalszych rozgrywkach turnieju hoke* 

j owego o mistrzostwo lwowskich szkól 
średnich Szkoła Ekon. Handl. pokonała 
Gimn. VII. 7:0 (2:0, 5:0).

Lechja mistrzem ukręgu lwowskiego. W
meczu hokejowym o mistrzostwo kl. A  
okręgu lwowskiego Lechja zremisowała 
wczoraj z  U krainą 1:1 (0:0, 0:0, 1:1).
Bramkę dla Lechji zdobył Trusz, dla U* 
krainy samobójcza. Mecz stał na bardzo 
niskim poziomie. Gra była chaotyczna I 
nieciekawa. Sędziował p. Wańiczycki. Le* 
chja zdobyła już definitywnie mistrza!* 
stwo okręgu lwowskiego.

Zawody narciarskie w Buczaczu. W  dn.

10 i 11 hm. odbyły się w Buczaczu zawo* 
dy rejonowe o narciarskie mistrzostwą. po* 
wiatow PW. Brygady KOP*u .Podole'. 
Mistrzostwo brygady uzyskał hufiec PW. 
Zw. Strzeleckiego Zaleszczyki, któremu do 
wódca brygady pik. dypl. Piekarski wrę* 
■czyi nagrodę przechodnią w postaci sta* 
tuetki narciarza. Zawodom przyglądało się
2.000 widzów.

Konkursy hippiczne 14 p. ułanów. W 
dniu 16 bm. o godz. 17*tej w krytej ujez* 
dżalni 14 p. ułanów na Jałowcu odbędą 
się konkursy treningowe dla oficerów i 
podoficerów. Program przewiduje trzy gru 
py konkursów oficerskich i dwie grupy 
konkursów dla podoficerów. Wstęp na 
konkursy zl. 1, miejsce w loży zł. 2 Mi* 
łośnicy sportu konnego będą mieli moż* 
ność zobaczenia za niskim wstępem etek* 
townej hippiki naszych ułanów.

Sukces sportowy Polski w Londynie. Na 
międzynarodowych zawodach tenisa stolo* 
wego Polska pokonała Anglję 5:4. Polska 
uległa w swej grupie jedynie Czechosło* 
wacji. Mistrzostwo świata rozegrane zosta* 
nie między Węgrami a Czechosłowacją. 
Uchodzi za rzecz niewątpliwą, że Węgry 
pobiją Czechosłowację i utrzymają mistrzo 
stwo świata. W ’ takim razie wicemistrzem 
byłaby Czechosłowacja, a Polska zajęłaby 
trzecie miejsce.

Lekkoatletyka w r. 1934, Ogółem w roku 
ub. pobito 28 rekordów iPolski, w tem 13 
kobiecych. Najwięcej rekordów pobili za* 
wodnicy warszawscy — 11. Dalsze miejsca 
zajmują: Łódź 7 rekordów, Poznań 4 re* 
kordy, Białystok 3 rekordy, Pomorze 2 re* 
kordy, Kraków 1 rekord. (Lwów — nic!). 
Charakterystyczne są dane ogłoszone osta* 
tnio przez Polski Związek Lekkoatlety* 
czny, a ilustrujące zainteresowanie się lek* 
ko atletyką po miastach. Otóż na 636 miast 
w Polsce, tylko w 66* ci u istnieją kluby 
lekkoatletyczne (10,3 prc. wszystkich miast) 
N a 151 miast, liczących powyżej 10.000 
mieszkańców, tylko 44 miasta posiadają or* 
ganizaaje lekkoatletyczne. Na 485 miast po 
niżej 10.000 mieszkańców, tylko w 22 mia* 
Stach istnieją kluby lekkoatletyczne. Cie* 
kawe, że talk duże miasta, jak Radom, Sta* 
nisławów, Kielce, Dąbrowa Górnicza,' Siedl 
ce, Inowrocław, Włocławek, Tarnopol, Bo* 
rysław, Brześć n. Bugiem itd., nie posia* 
dają zupełnie klubów  lekkoatletycznych.

Ogłoszenia urzęcow e.
LICYTACJE.

IV. Km. 95/35. Bronisława Domberger i 
iow. c/a Joel Reifler. Obwieszczenie. Ko* 
lńom ik Sądu grodzkiego rewiru IV. w 
D rohobyczu, na zasadzie art. 602 kpc. ob* 
wieszcza, że dnia 18 lutego 1935 od godz. 
15*ttęj odbędzie się publiczna licytacja ru* 
chomośri, należących do Joela Reiflera w 
jego mieszkaniu w Drohobyczu, ul. Szew* 
czeńki 2, składających się z urządzenia do* 
mowego, ocenionych na łączną sumę 2594 
zł. Ruchomości te można oglądać w dniu 
licytacji w ozasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 4 lutego 1935 . 693 K

IV. Km. 686/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego rew. IV. w Droho* 
byczu na zasadzie art. 602 kpc. obwiesz* 
cąa, że w sprawie egzekucyjnej wierzycie* 
la Powszechnego Towarzystwa elektryczne* 
go AEG spółka z ogr. odp. Oddział w 
Katowicach przeciw dłużnikom Michałowi 
Katzowi i Fabjanowi Pechłholdowi, dzier* 
żawcom kina „W anda" w Drohobyczu od* 
będzie się dnia 28 lutego 1935 o godzinie 
10*tej publiczna licytacja ruchomości nale* 
żących do dłużników Michała Katza i Pa* 
bjana Pechtholda w ich lokalu przemysło* 
wym w Drohobyczu przy ul. Ślusarskie] 
3, a składających się z jednego aparatu 
dźwiękowego „Kłangfilm" kompletnego, je* 
dnego elektrycznego gramofonu dwutale* 
rzowego, jednej kompletnej maszyny pro* 
lekcyjnej, jednej przetwornicy elektrycznej, 
250 krzeseł, 30 fotelików, 1 biurka starego 
i jednej Szafy starej jasnej, ocenionych na 
4705 zl. Ruchomości te można oglądać w 
dniu licytacji na miejscu sprzedaży w cza* 
sie wyżej ozńaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 9 lutego 1935. 694K

VI. Km. 2324/33. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VI. 
W ładysław Łowicki, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Mikołaja Reja Nr. 9 na pod* 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi* 
oznej wiadomości, że dnia 15 marca 1935
0 godz. 9*tej w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie sala III. N r. 7 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników inż. A rtura Has* j 
kiera i inż. Natana Feuera i Borysa Lei. [ 
tera w/m nieruchomości, położonej przy 
ul. Cetnarowskiej 35 pod 1. kons. 273 4/4 
obj. whl. 235/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa 
przy Sądzie okręgowym we Lwowie pro* 
wadzonej, składającej się z pb. 1 kat. 3530
1 P g r. lkat. 6730, 6731, 6732 o łącznej po w. 
1240 sążni kw. czyli 4460 m kw„ na której 
stoi dom czynszowy l*piętrowyi Nieru* 
chomość oszacowana została na sumę zł. 
.40.001, cena zaś wywołania wynosi zł.
30.000 gr. 75. Przystępujący do przetargu 
obowiązany jest złożyć rękojmię w wy*

soikośri zł. 4.000. Rękojmię należy złożyć 
w gotowiźnie albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczk. wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tośriowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki j 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem i 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* < 
domości waruniki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji
i przysądzenia własności na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nic* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego są* 
du, nakazujące zawieszenia egzekucji W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od  godziny 8*mej do 18*tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo» 
in a  przeglądać w Sądzie grodzkim miej* 
skim, ul. Sądowa Nr. 7, sala Nr. III Nr. 7.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VI.
Lwów, 16 stycznia 1935. 691K

XI. Km. 222/35. Wierzyciel: Gal. Kasa 
Oszczędn. D łużnik: Tarnawska Karolina. 
Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkie, 
go miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwie* 
szcza, że w dniu 18 lutego 1935 o godz. 9 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
licytację publiczną ruchomości, należących 
do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we 
Lwowie przy ul. Badenich 10, składają* 
c/ch się z sprzętów domowych, które mo* 
żna oglądać w miejscu sprzedaży w dniu 
licytacji w ozasie wyżej oznacizonym.

Komornik . Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI,

Lwów, 29 stycznia 1935. 658K

Km. 2999/33. Strona zobowiązana-. Nie* 
wiadomy z życia i miejsca pobytu Józef 
H ader z Rohatyna, do rąk ustanowionego 
kuratora Mojżesza Leiby Kartina w Roha* 
tyinie. Obwieszczenie o licytacji oraz we* 
zrwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Komunalnej 
Kasy Oszczędności w Rohatynie odbędzie 
się dnia 15 marca 1935 o godzinie lisiej 
przedpołudniem w biurze Nr. 10 Sądu 
grodzkiego w Rohatynie na zasadzie wa< 
runków, które się równocześnie zatwier* 
dza, licytacja następujących realności: Ks. 
gr. Rohatyn. W hl. 1383. Oznaczenie real* 
nośei: pb. 256/8, na której znajduje się 
dom murowany jednopiętrowy. Wartość 
szac. wraz z przynal. 2126 zł. Najniższa 
oferta 1063 zł. Do realności tej nie należą 
żadne przynależności. Poniżej najniższe) 
oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w 
Rohatynie jako Sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego Rękoj* 
mia wynosząca 1/10 część sumy oszacowa* 
mia tj. kwota 212 zł. 60 gr. powinna być 
złożona w gotowiźnie, albo w takich pa* 
pierach wartościowych, bądź książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których Wolno

umieszczać fundusze małoletnich i że pa* 
piery przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Doku* 
menta odnoszące się do sprzedać się ma* 
jącej realności, jak wyciąg hip., protokół 
opisu i oszacowania oraz waruniki licyta* 
cyjne przeglądać można w godzinach urzę
dowych w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Rohatyn, 19 ^stycznia 1935 . 699K

Km. 5949/33. Strona zobowiązana: Chaim 
Szkolnik w Rohatynie. Obwieszczenie o 
licytacji oraz wezwanie do zgłoszenia wie* 
rzytelności. Na wniosek strony egzekwu* 
jącej Lwowskiego Towarzystwa Akcyjnego 
Browarów S. A. we Lwowie odbędzie się 
dnia 15 marca 1955 o godzinie 9*tej przeć- 
południem w biurze Nr. 10 Sądu grodz* 
kiego w Rohatynie na zasadzie równocze* 
śnie zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: Ks. gr. Rohatyn. 
4/10 whl. 1385 i połowa whl. 1386. Ozna
czenie realności: pb. 256/10 pb. 256/11. Na 
obu powyższych parcelach znajduje się 
dom murowany jednopiętrow y z mieszka^ 
niem stryehowem. Wartość szac. wraz z 
przynależ. 3942 zł. Najniższa oferta 1971
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. Sąd grodzki w Rohatynie jako 
Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter* 
mirnu licytacyjnego. Rękojmia wynosząca
1/10 oręśe sumy oszacowania tj. kwota 394 
złote 20 groszy powinna być zlo*
żona #  gotowiźnie albo w takich pa*
pierach wartościowych, bądź książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że pa* 
piery wart. przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Doku* 
menta odnoszące się do sprzedać się ma
jącej realności, jak wyciąg hip., protokół 
opisu i oszacowania oraz warunki licyta* 
cyjme przeglądać można w godzinach urzę* 
dowych w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego
Rohatyn, 31 grudnia 1934. 698K

VIII. Km, 170/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewir VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy u±. 
Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 27 marca 1935 o go-dziinie ll*tej przed 
południem w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze w 
sali II. biuro 1 odbędzie się w drodze pu* 
blicznego przetargu sprzedaż połow y nie* 
ruchomości obj. whl. 1068/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa dłużni cżki A nny Kra je w* 
skiej własnej. Nieruchomość obj. whl. 
1068/L Dz. ks. gr. gim._,m. Lwowa poło* 
żona przy ul. Nabielaka 37 obejmuje par* 
cele gruntowe 1. kat. 2504/2, 2523/2, 2524/2, 
2525/2, 7358/2, oraz parcelę budowlaną 
lkat. 1353/2 o łącznej powierzchni 189 są* 
żni kw. Na opisanej parceli wznosi się 
budynek mieszkalny, murowany, narożny, 
trzypiętrowy, z mansardem, w całości pod* 
piwniczony. Realność powyższa wyposa* 
żona jest w urządzenie światła elektrycz* 
nego, wodociągowe, kanałowe, ustępowe 
itp. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę 202.997 zł. Wartość przedmiotu prze 
targu tj. połowa niniejszej nieruchomości 
wynosi 101.498 50 gr., cena zaś wywu*
łania 76.123 zl. 88 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 10.149 złotych 85 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w goto* 
wiźnie albo w takich papierach wart., bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa> 
runki licytacyjne o ile dodatkowem 
obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienit nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właścl* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
I8*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodz* 
kim miejskim we Lwowie przy ul. Sądo* 
wej 7 w parterze sala II. biuro 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 26 stycznia 1935. 654K

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 72/34. A ntoni Kawka, syn Michała z 

Głęboczka, zmarł w Brześciu litewskim w 
sierpniu 1919. Celem ustalenia dowodu 
śmierci wydaje się ogólne wezwanie po* 
wiadomić o. zaginionym Sąd do 15 listo* 
pada 1934.

Sąd Okręgowy.
W Czortkowie, dnia 31 lipca 1934. 671

i
T. 56/34. Stefan Marymiak, syn Seraka z 

Swidowej, jako żołnierz b. a.rmji austr. za* 
ginął bez wieści. W ydaje się ogólne we* 
zwanie powiadomić o zaginionym Sąd ćto 
31 stycznia 1935.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 9 lipca 1934. 667

ar

T. 62/34. Piotr Kohut, syn Romana z 
Sickierzyniec, internowany został w roku ! 
1920 w Brześciu litewskim i ślad po nim 1

zaginął. W ydaje się ogólne wezwanie po*- 
wiadomić o zaginionym Sąd do ( czerwca 
1935.

Sąd Okręgowy.
Czo-rtków, 9 listopada 1934. 66S

T. 71/34. Tomasz Baszczak, syn. Jana z 
Głęboczka wyjechał przed 30 laty do A* 
meryki i ślad po nim zaginął. W ydaje się 
ogólne wezwanie powiadomić o- zagimo* 
nym Sąd lub kuratora Ołeksa Czerwaka 
z Głęboczka do dnia 15 sierpnia 1935.

Sąd Okręgowy.
W Czortkowie, dpia 31 lipca 19)4. 670

T. 51/34. Luwisz Dressler, syn Sełiga z 
Szerszeniowiec, zabrany został w roku 1914 
w głąb Rosji i ślad po nim zaginął. Wy* 
daje się ogólne wezwanie powiadomić o 
zaginionym Sąd lub kuratora Dra Wei* 
cherta w Czortkowie do dnia 31 grudnia 
1934.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 19 czerwca 1934. 666

T. 46/34. Michał Atamanczuk, syn Ma* 
teusza z Wo-rwolinieć, żołnierz b. armjl" 
austr. zaginął bez wieści. W ydaje się o» 
gólne wezwanie powiadomić o zaginionym 
Sąd do dnia 15 grudnia 1934. , 665

Sąd Okręgowy
Czortków, dnia 17 maja 1934

T. 39/34. Wmcenty Kozłowski z Tłuste*- 
go wsi, żołnierz b. armj, austr. zaginął bez 
wieści. W ydaje się ogólne wezwanie po» 
wiadomić o zaginionym Sąd do 30 listo* 
pada 1934.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 8 maja 1934. 664

T. 30/33. Mikołaj Czuban, syn Michała
z Łosiacza, wyjechał przed 21 laty do Ka
nady i ślad po nim zaginął. Celem uzna*
nia za zmarłego-, zaś małżeństwo! zawarte 
z Magdą Czuban za rozwiązane, wydaje 
się ogólne wezwanie powiadomić o zagt* 
nionym Sąd lub kuratora i obrońcę węzła 
małżeńskiego adw. Dra Finklera w Czort* 
kowie do dnia 15 sierpnia 1934.

Sąd Okręgowy.
Czortków, dnia 31 lipca 1933. 663

T. 12/34. Michał i Błażej Cygańczuk 
synowie Mikołaja z Dulib, żołnierze by* 
lej armji austr. zaginęli bez wieści. Wy* 
daje się ogólne wezwanie powiadomić o  
zaginionych Sąd lub kuratora Dra Kimel* 
mana w Gzortkowie do dnia 15 września
1934.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Czortków, 15 lutego 1934 -----  — 662

FIRMY. |
Firm. 1937/30 A. V. 307. Zmiany doty* 

czące firmy pojedynczej. Do rejestru wpi* 
sano dnia 8 stycznia 1931 r. Brzmienie 
firmy: Sklep zegarmistrzowski „Czas" L.
Yate-rmann. Siedziba Lwów, Batorego 26. 
Zmiany: Odtąd firma brzmi: Sklep zegar* 
mistrzowski „Gzas" L. Zalażnik. Właścl* 
ciel firmy: L. Vaiermann recte Heohler
zmienił nazwisko na Zalażnik. Podpis fir*- 
my: Pod brzmieniem firmy podpisuje wła* 
ściciel L. Zalażnik.

Sąd Okręgowy W ydział II.
We Lwowie, dnia 24 listopada 1930 r. 661

Spółdz. I. No. 139. Zarządził wpis do 
rejestru: zmiany § 1 statutu dotyczącego
nazwy Spółdzielni o tyle, że w miejsce 
słowa „Spółka" wstawia się Spółdzielnia, 
pozatem brzmienie pozostaje niezmienione, 
ustąpienie członka Zarządu Karola Mugle^ 
ra i wyboru w jego miejsce Feliksa Luka* 
szewskiego.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 9 lutego 1935. 660

KURATELE.
III. P. 55/33. Ogłoszenie. Postanowieniem 

z 17 marca 1933 pozbawiono Pepę Miihl* 
berg ze Stryja całkowicie własnowolnoścl 
dla choroby umysłowej. Kuratorem usta* 
nowiono Maurycego Miihlberga Stryj.

Sąd Grodzki.
Stryj, dnia 29 kwietnia 1934. 659

ROZMAITE.
Prez. 2353/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ* 
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Niżanko* 
wicach dla gmin Podmojsce i Stanisław* 
czyk oraz Sądu grodzkiego w Radymnie 
dla gminy Laszki i wzywa interesowanych 
do zgłaszania odnośnie gmin Podmojsce 
i Stanislawczyk w Sądzie grodzkim w Ni* 
żankowicach, a odnośnie gminy Laszki w 
Sądzie grodzkim w Radymnie roszczeń z 
§ 7 ustawy Nr. 96 z r  1871 do 31 maia
1935.

Lwów, 25 stycznia 1935. 653

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukarni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15.


